
PROTOKÓŁ Nr XXII/17
z XXII posiedzenia Rady Gminy Mielnik

w dniu 24 marca 2017 roku

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w Urzędzie Gminy Mielnik o godz. 900, zakończyła
się o godz. 1130

Lista radnych i zaproszonych gości znajduje się w załączeniu do protokołu.

Do punktu 1.

Otwarcie  XXII  sesji  Rady  Gminy  Mielnik  dokonał  Przewodniczący  Rady  Pan
Krzysztof Nikitorowicz.
Pan Przewodniczący powitał radnych i gości obecnych na sesji. Stwierdził, że na ustawowy
skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

Na protokolanta obrad Pan Przewodniczący powołał Panią Joannę Bajenę

Do punktu 2.

Pan Wójt zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty:

1. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Oceny aktualności studium uwarunkowań i
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik"

2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik

3. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2016 rok.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  przyjęła  wniosek  Pana  Wójta  w
sprawie  rozszerzenia porządku obrad sesji.

Ustalony porządek obrad brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od 1
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019r. 

7. Podjęcie uchwały w spawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy na 2017 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Mielnik na rok 2017.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Mielnik na lata 2017 – 2030.
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  Gminy  Mielnik  nie  stanowiących  jej
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własności w 2017 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów na drugim

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola prowadzonego przez
Gminę Mielnik.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  w
postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej
przez  Gminę  Mielnik  dla  kandydatów  zamieszkałych  poza  obwodem  szkoły  w
przypadku gdy szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalania maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w
2017 roku za  kształcenie nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i  przedszkolu,  dla
których organem prowadzącym jest Gmina Mielnik.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Oceny aktualności studium uwarunkowań i
kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik"

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik.

16. Sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadań samorządowych instytucji kultury za 2016r.
17. Sprawozdania z działalności GOPS za 2016 rok
18. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2016 rok.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie obrad

Do punktu 3.

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z XXI sesji Rady Gminy jest wyłożony na
sali obrad i jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi lub poprawki, zostanie
przyjęty w takiej formie, w jakiej go sporządzono.

Do punktu 4.

Pan Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami:
• Poinformował  o  święcie,  jakie  miało  miejsce  11  marca  "Dzień  Sołtysa",  po  czym

złożył życzenia wszystkim sołtysom.
• Nastąpiła zmiana sołtysa we wsi Wajków, gdyż Pani Zofia Sobota zrezygnowała z

pełnienia tej funkcji ze względu na stan zdrowia. Na jej miejsce został wybrany Pan
Stanisław Drozdowski.

• Dyrektor  Zespołu  Szkół   Pani  Alicja  Sawczuk   przebywa  na  rocznym  urlopie
zdrowotnym,  w  związku  z  czym  w  dniu  22  marca  br.  została  odwołana  z
zajmowanego  stanowiska.  Na to  miejsce  został  powołany  pełniący  obowiązki  Pan
Damian Sypek

• Pan Wójt poinformował o projekcie transgranicznym, który przeszedł do II etapu 
• Pan Wójt zachęcał sołtysów do robienia zebrań we wsiach, w których będzie chętnie

uczestniczył.
• Poinformował o tym, że jeździł po drogach asfaltowych oraz szutrowych i stwierdził,

że  drogi Tokary -  Wilnowo, Adamowo - Mętna-  Mielnik,  Mielnik -  Wajków są w
bardzo złym stanie. W związku z tym zostanie wystosowane odpowiednie pismo przez
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do Zarządu Dróg
• W  roku  ubiegłym,  w  sierpniu,  spróbowałem  "powalczyć  o  VAT  należny  nam  "

zalecono nam centralizację, gdzie do zwrotu wyszło ok 2 mln zł - pieniądze wpłynęły
już na konto naszej Gminy.

Pan Przewodniczący Rady  przyłączył się do życzeń sołtysom, oraz nowemu Dyrektorowi
ZS w Mielniku,  po czym pokrótce odczytał  życzenia Sołtysom przekazane przez Prezesa
Agencji Rozwoju Modernizacji Rolnictwa.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację Wójta Gminy o jego pracy między
sesjami.

Do punktu 5.

Zapytanie Pana Piotra Szpakowskiego
1. Prośba o wyrównanie drogi do Końskich Gór.

Zapytanie Pana Lucjana Kożuchowskiego
1. Prośba o udostępnienie dojazdu do pól.

Do punktu 6.

Pan Sekretarz Gminy poinformował o tym, że projekt uchwały w sprawie dostosowania
sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą
-  Prawo  oświatowe,  na  okres  od  1  września  2017  r.  do  dnia  31  sierpnia  2019r.  został
przedstawiony  do  Podlaskiego  Kuratora  Oświaty,  oraz  do  Związków  Zawodowych
Nauczycieli. Po czym odczytał opinie pozytywną jaka została wydana do projektu.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/123/17 w sprawie dostosowania sieci  szkół podstawowych i  gimnazjum do nowego
ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019r. 

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 7.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na
2017 rok.

Pan  Tomasz  Gorochowicz  poinformował  o  możliwości  sterylizacji  i  kastracji  zwierząt
posiadających właścicieli, na koszt gminy na prośbę i za zgodą właściciela.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  nr
XXII/124/17 w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  i
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy na 2017 rok

(w zał. na str..........prot.)
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Do punktu 8.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Mielnik
na rok 2017.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  nr
XXII/125/17 w sprawie zmian w budżecie gminy Mielnik na rok 2017.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 9.

Pan Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Mielnik na lata 2017 – 2030. 

Rada  Gminy  jednogłosnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę  nr
XXII/126/17 w  sprawie  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Gminy Mielnik na lata 2017 – 2030.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 10.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w
2017 r.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/127/17 w  sprawie  w  sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w 2017 r.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 11.

Pan Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z
liczbą punktów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola
prowadzonego przez Gminę Mielnik.

Pan Przewodniczący poinformował, o zamknięciu szkoły w Szerszeniach, w związku z tym
dzieci będą uczęszczały do szkoły jak i przedszkola w Mielniku. 

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/128/17 w  sprawie   ustalenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  na  drugim  etapie
postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznego  przedszkola  prowadzonego  przez  Gminę
Mielnik.

(w zał. na str..........prot.)
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Do punktu 12.

Pan Sekretarz Gminy  przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z
liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I  publicznej szkoły podstawowej
prowadzonej przez Gminę Mielnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły w
przypadku gdy szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/129/17 w  sprawie  określenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  w  postępowaniu
rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Mielnik
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły w przypadku gdy szkoła podstawowa
dysponuje wolnymi miejscami.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 13.

Pan  Sekretarz  Gminy  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  oraz  ustalania  maksymalnej
kwoty  dofinansowania  opłat  w  2017  roku  za  kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w
szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mielnik.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/130/17 w  sprawie  ustalenia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli  oraz  ustalania  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2017  roku  za
kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolu,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Mielnik.

(w zał. na str..........prot.)

/po przerwie/

Do punktu 14.

Pan Przewodniczący  powitał Panią Aleksandrę Wiszniewską oraz Pana Siergieja Skrypkę,
po czym Pan Tomasz Gorochowicz wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia
"Oceny aktualności  studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego
oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik". Oceny dokonała
Pani Aleksandra Wiszniewska i jej firma Studio Plan.

Pani  Aleksandra  Wiszniewska przedstawiła  i wyjaśniła  analizę  aktualności  studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik.

Pan  Tomasz  Gorochowicz  poinformował,  że  Komisja  Urbanistyczna  wydała  pozytywną
opinię w stosunku do tej oceny.

Rada  Gminy  jednogłośnie  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/131/17 w sprawie  przyjęcia  "Oceny aktualności  studium uwarunkowań i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Gminy Mielnik" 

(w zał. na str..........prot.)
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Do punktu 15.

Pan  Tomasz  Gorochowicz  przedstawił  projekt  uchwały w  sprawie  uchwalenia  zmiany
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik.
Poinformował, że autorem jest Pani Aleksandra Wiszniewska.

Pani Aleksandra Wiszniewska za pomocą mapy przedstawiła położenie ropociągu.

Pan Sekretarz Gminy zadał pytanie: "Czy jesteśmy bliżej czy dalej tego przedsięwzięcia...?"

Pan Siergiej Skrypka odpowiedział: " Jesteśmy bliżej tego przedsięwzięcia niż dalej..."

Pan Przewodniczący  zapytał, czy przebieg ropociągu przez cmentarz nie spowoduje jego
dewastacji.

Pani  Aleksandra  Wiszniowska  oraz  Pan  Siergiej  Skrypka  wyjaśnili  na  czym  polega
wiercenie na dużej głębokości, bez naruszenia nawierzchni. 

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  podjęła  uchwałę nr
XXII/132/17 w  sprawie uchwalenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik 

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 16.

Pani  Kierownik  Biblioteki  przedstawiła  sprawozdanie  rzeczowe  z  działalności  Gminnej
Biblioteki Publicznej w Mielniku za rok 2016.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości sprawozdanie rzeczowe z działalności Gminnej
Biblioteki Publicznej w Mielniku za rok 2016.

(w zał. na str..........prot.)

Pan  Dyrektor  GOKSiR przedstawił  sprawozdanie  rzeczowe  z  działalności  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości sprawozdanie rzeczowe z działalności Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku za rok 2016.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 17.

Pani Kierownik GOPS przedstawiła informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Mielniku za rok 2016.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację z działalności Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Mielniku za rok 2016.

(w zał. na str..........prot.)
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Do punktu 18.

Pani Kierownik GOPS przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za
2016 rok.

Rada  Gminy  przyjęła  do  wiadomości  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  Gminy
Mielnik za 2016 rok.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 19.

Odpowiedź  na  zapytanie  Pana  Piotra  Szpakowskiego  oraz  Pana  Lucjana
Kożuchowskiego
Radni oraz Sołtysi poszczególnych wsiach powinni dogadać między sobą co do kolejności
oraz ważności napraw dróg.

Do punktu 20.

Pan Wiesław Piotrowski poinformował o zatkanych przepustach w Mętnej.

Pan Stanisław Drozdowski zwrócił się z prośbą o podcięcie gałęzi przy drodze w kierunku
Sutna.

Pan Wójt poinformował o mandatach za wypalanie traw na polach.

Pani  Irena  Wysocka  -  Radna  Powiatu poinformowała,  że  cały  czas  czyni  starania  o
poprawę stanu dróg powiatowych położonych na terenie gminy.

Pan Franciszek Hruświcki zwrócił się z prośbą o zrobienie zjazdów do pól Koterka - Tokary

Do punktu 21.

Wobec wyczerpania  porządku obrad  XXII  sesji  Rady Gminy  Pan Przewodniczący
Rady podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Protokołowała:

Joanna Bajena
     Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz 


